
 
Largo S. Matteo, 1  64100 Teramo  –  e-mail:  usp.te@istruzione.it; sito: www.csateramo.it 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio V - Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

OGGETTO: Assegnazione ulteriori Posti di Sostegno in deroga. Anno scolastico 2017/18. 
 

IL DIRIGENTE 

 VISTO il provvedimento del Direttore Generale dell’USR per l’Abruzzo prot.n.4117 del 
24.10.2017, con il quale sono stati assegnati agli Ambiti Territoriali della Regione ulteriori posti di 
sostegno in deroga per garantire il diritto allo studio, nonché la qualità del processo di 
integrazione/apprendimento agli alunni con disabilità; 

ESAMINATE le richieste avanzate dai Dirigenti Scolastici intese ad ottenere l’autorizzazione 
all’istituzione di ulteriori posti di sostegno; 

RITENUTE valide le motivazioni a supporto delle richieste di cui trattasi; 

ACQUISITO al riguardo il parere del GLH provinciale; 

 

DISPONE 

 
Per quanto in premessa, sono assegnati alle istituzioni scolastiche, come a fianco di ciascuna indicato, 
ulteriori posti di sostegno in deroga per l’a.s. 2017/18: 

 

Istituzione Scolastica INFANZIA PRIMARIA Secondaria I 
GRADO 

I.C. Alba Adriatica  1 eh  
I.C. Atri   1 eh 
I.C. Campli 0,5 eh   
I.C. Castellalto 1 eh  0,5 eh 
I.C. Valle del Fino 1 eh   
I.C. Giulianova 1 0,5 eh 2 eh 1 eh 
I.C. Giulianova 2   1 eh 
I.C. Martinsicuro 1 eh  1 eh 
I.C. Mosciano S.A.  0,5 eh 1 eh 
I.C. Nereto-S.Omero 1 eh 1 eh 1 eh 
I.C. Pineto 1 eh   

MIUR.AOOUSPTE.REGISTRO UFFICIALE(U).0004465.26-10-2017

mailto:usp.te@istruzione.it


 
Largo S. Matteo, 1  64100 Teramo  –  e-mail:  usp.te@istruzione.it; sito: www.csateramo.it 

I.C. Roseto 2 1 eh  0,5 eh 
I.C. S.Egidio-Ancarano 1 eh  1 eh 
I.C. Silvi 2 eh   
I.C. Teramo 1   1 eh 
I.C. Teramo 2 1 eh   
I.C. Teramo 3 0,5 eh 2 eh 3 eh 
I.C. Teramo 4   1 eh 
I.C. Tortoreto 1,5 eh 5,5 eh 2 eh 
Scuola Media Castelli   0,5 eh 

TOTALI 13 12 15,5 
 

 
 
 
                IL DIRIGENTE 
           Massimiliano Nardocci 
 

mailto:usp.te@istruzione.it

		2017-10-26T15:16:21+0200
	NARDOCCI MASSIMILIANO




